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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

NE& bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040, pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™, nr. 28/15 Qershor, 2008), dhe t&¢ Nenit 30, paragrafi 30.2 t&
Qatutit t&8 Komunés sé Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.2011, dhe t& Nenit 5 t& Udhgzimit
administrativ (MAPL), Nr 02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve té Kuvendit Komunés, né Nenin 6
pika 1 e Rregullores p&r Punén e Kuvendit t& Komunés se Vitisé, nr 01-013/594, e datés 02.05.2014,
kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Vitisé béné kété:

FTESE

Ftoheni t& mermi pjesé né mbledhjen e Kuvendit t&¢ Komun€s sé Vitisé, qé do t& mbahet me daté
28.12.2021, (e Marté), duke filluar n€ ora 10;00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e mbledhjeve t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitis€ né Shtépiné e
Kulturés, "Gursel e Bajram Sylejmani" né Viti.

Pér kété seancé kryetari propozon kété:

Rend dite

1. Zgjedhja e Kryesuesit t&¢ Kuvendit té Komunés
2. Zgjedhja ¢ komiteteve obligative, (Komiteti pér Politik dhe Financa dhe
Komitetit pér Komunitete)

Me respekt,
Viti, mé 20.12.2018 Kryesuesi i mbledhjeve té Kuvendit
Reshat Azizi
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Republika e Kosovés (2= &557 62— G55 . Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare ¢ Kuvendit
t&¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit
50 shkronja | t& Statutit t&¢ Komunés s& Vitis& nr.01-013/491 & datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés s¢
Vitisé, paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FORMIMIN E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

L.
Kryetari i Komunés sé Vitis¢ i PROPOZON Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitis€ q€ ta formoj Komitetin pér
Politik dhe Financa té Kuvendit té Komunés sé Vitisé.
IL.

Komiteti pér Politik dhe Financa ka 7 anétare dhe até:

1.Kyesuesi i Komitetit pér Politik dhe Financa

2.Anétar (3 nga LDK-ja)

3.Anétar (2 nga LVV-ja)

4.Anétar (kryesuesi dhe 1 nga PDK-ja)

I11.

Detyrat ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa jané t&€ pércaktuara né neni 52 paragrafi 2 t&€ Ligjit pér
vetégeverisje Lokale nr 03/L-040. Né nenit 4 t€¢ Udhézimit administrativ nr.05/2020 pér procedurat €
themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t&€ pérhershme dhe komiteteve tjera.

IV.
Anétarét e Komiteti pér Politik dhe Financa té Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé t€ em&ruar ne nenin 2 t&
kétij propozim vendimi, emérohen me mandat t& nj&jt€ si t& Kuvendit t&€ Komunés.

V.
Mbledhjet ¢ Komitetit pér Politik dhe Financa i kryeson Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés i cili mé
marréveshjeje me Kryetarin ¢ Komunés duhet t& vendos pér ¢éshtjet t€ cilat duhet t& shqyrtohen né keté
Komitet. Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés e ka t& drejtén e njé vote shtese, nése ka numér t& barabar t&
votave pér dhe kundér propozimit t€ caktuar

VL
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé

KRYETARI I KOMUNES
F Sokol Halltl ’
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Republika e Kosovés s Komuna e Vitisé
Republika Kosova 0.2 'Ogsr 0z~ 95€ Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& bazé t& nenit 58 pika h Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Kuvendit t€
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008, Udhezimin Administrativ MAPL-05/2020, pér procedurén e
themelimit, pérbérjen e kompotencat ¢ komiteteve t€ perhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit
50 shkronja | t& Statutit t& Komunés sé Vitisé nr.01-013/491 té datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé
Vitisé, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FORMIMIN E KOMITETIT PER KOMUNITETE

I.

Kryetari i Komunés sé Vitisé i PROPOZON Kuvendit t&€ Komun€s s€ Vitisé gé ta formoj Komitetin pér
komunitete té Komunés sé Vitisé.
IL
Komiteti pér komunitete ka 5 anétare dhe até:
|.Pérfaqesuesi i komunitetit Serb-Kryetari i komunitetit pér komunitete
2.Anétar i kuvendit, anétare i komunitetit pér komunitete
3.Anetar i kuvendit, anétare i komunitetit pér komunitete
4 Pérfagesues i komunitetit Kroat-anétare i komunitetit pér komunitete
5.Pérfagesues i komunitetit Hashkali-anétare i komunitetit pér komunitete ose pérfagesues t&€ shoqéris
civile, komuniteti i biznesit

III.

Detyrat e Komitetit pér komunitete jané t&€ pércaktuara ne neni 53 paragrafi 2 t& Ligjit pér vetégeverisje
Lokale nr. 03/L-040, dhe t& nenit 7 t¢ Udh&zimit administrativ nr.05/2020 pér procedurat e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera.

Iv.
Anétarét e Komiteti pér komunitete t& eméruar né nenin 2 € kétij vendimi, emérohen me mandat t& njéjté
si t& Kuvendit t&¢ Komunés.
V.

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Vitisé
KRYETARI 1 KOMUNES
+ Sokol Haliti -
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